РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Черемховское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 13.08.2020 № 191
с.Рысево

О внесении изменений в решение Думы
Черемховского сельского поселения
от 18.01.2013 № 41«Об утверждении программы
Комплексного развития системы коммунальной
инфраструктуры Черемховского муниципального
образования на 2017 – 2026 с перспективой до 2032 года»

	На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 30.12.2004 г. № 210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», распоряжения Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 г. № 1493–р «Об утверждении плана действий по привлечению в жилищно–коммунальное хозяйство частных инвестиций», Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», руководствуясь статьями 6, 7, 43 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Программу «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Черемховского муниципального образования на 2017 – 2026 с перспективой до 2032 года»  утвержденную решением Думы Черемховского сельского поселения от 18.01.2013 № 41, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Черемховского сельского поселения от 12.08.2014 № 89, 31.03.2015 № 114, 25.02.2016 № 154, 15.12.2016 № 17, от 28.09.2017 № 57, 07.11.2017 № 66, 14.03. 2018 № 78, 29.05.2018 № 91, 26.09.2018 № 100, 24.10.2018 № 102, 27.11.2018 №109, 21.05.2019 № 134, 06.08.2019 № 140, 10.09.2019 № 144, 08.10.2019 № 147, 14.11.2019 № 154, 24.12.2019 № 160, 30.01.2020 № 170, 16.03.2020 № 176, 12.05.2020 № 180, 23.06.2020 № 184,  изложив Приложение №1 к Программе в новой редакции (прилагается).
2. Администрации Черемховского сельского поселения:
2.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского сельского поселения от 18.01.2013 № 41 информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях;
2.2. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Черемховского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Черемховского
сельского поселения										В.В. Зинкевич

Глава Черемховского
муниципального образования								В.В. Зинкевич

Приложение №1 к Программе

План мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Черемховского муниципального образования на 2017-2026 годы с перспективой до 2032года

	                                                                                                                                                              № п/п
	                                                                            Наименование  мероприятия
	по источникам финасирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	2017-2023 годы
	2024-2032 годы
	ИТОГО

	всего
	2017-2018, тыс.руб.
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Раздел 1. Водоснабжение

	1.1
	Текущий ремонт водонапорной башни по  ул.Хлеборобов, 8А  с.Рысево
	областной бюджет
	131,174

	131,174

	131,174

	местный бюджет
	400,193

	394,718
	5,475

	400,193

	средства ОКК
	150,000

	50,000
	50,000
	50,000

	150,000
	300,000

	1.2
	Текущий ремонт водонапорной башни по  ул.Сосновая, 26 д.Старый Кутугун
	областной бюджет
	131,174

	131,174

	131,174

	местный бюджет
	507,024

	501,548
	5,476

	507,024

	средства ОКК
	150,000

	50,000
	50,000
	50,000

	150,000
	300,000

	1.3
	Текущий ремонт водонапорной башни по ул.Медовая, 5 д.Белобородова
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	13,100

	13,100

	13,100

	средства ОКК
	150,000

	50,000
	50,000
	50,000

	150,000
	300,000

	1.4
	Текущий ремонт водонапорной башни по  ул.Трудовая, 7 д.Шубина
	областной бюджет
	30,800
	30,800

	30,800

	местный бюджет
	70,724
	70,724

	70,724

	средства ОКК
	150,000

	50,000
	50,000
	50,000

	150,000
	300,000

	1.5
	Текущий ремонт водонапорной башни по ул.Совхозная, 7А с.Рысево
	областной бюджет
	89,100
	89,100

	89,100

	местный бюджет
	40,900
	0,900

	40,000

	40,900

	средства ОКК
	150,000

	50,000
	50,000
	50,000

	150,000
	300,000

	1.6
	Текущий ремонт водонапорной башни по ул. Лесная, 12А  с.Рысево
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	0,000

	0,000

	средства ОКК
	150,000

	50,000
	50,000
	50,000

	150,000
	300,000

	1.7
	Текущий ремонт водонапорной башни по ул.Центральная, 6А с.Рысево
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	0,000

	0,000

	средства ОКК
	150,000

	50,000
	50,000
	50,000

	150,000
	300,000

	1.8
	Текущий ремонт водонапорной башни по ул. Урожайная, 2А д.Муратова,
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	198,000

	198,000

	198,000

	средства ОКК
	150,000

	50,000
	50,000
	50,000

	150,000
	300,000

	1.9
	Текущий ремонт водонапорной башни  по ул.Степная, 17 А д.Кирзавод
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	574,900

	574,900

	574,900

	средства ОКК
	150,000

	50,000
	50,000
	50,000

	150,000
	300,000

	1.10
	Строительство водовода Черемхово-Рысево
	местный бюджет
	200,000

	200,000

	34000,000
	34200,000

	1.11
	Строительство водопроводных сетей с.Рысево
	местный бюджет
	0,000

	24000,000
	24000,000

	1.12
	Устройство системы очистки питьевой воды
	областной бюджет
	1728,000

	1728,000

	1728,000

	местный бюджет
	72,000

	72,000

	72,000

	средства ОКК
	0,000

	0,000

	1.13
	Актулизация схемы водоснабжения
	местный бюджет
	40,000
	20,000

	20,000

	60,000
	100,000

	1.14
	Подключение объектов водоснабжения к электросетям
	местный бюджет
	14,210

	14,210

	14,210

	1.15
	Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на земельные участки под объектами водоснабжения, паспортизация, лицезирование
	местный бюджет
	31,000

	24,000
	7,000

	31,000

	Итого по разделу 1
	Х
	5622,299
	211,524
	947,576
	1503,199
	2510,000
	450,000
	0,000
	59410,000
	65032,299

	областной бюджет
	2110,248
	119,900
	0,000
	262,348
	1728,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2110,248

	местный бюджет
	2162,051
	91,624
	947,576
	790,851
	332,000
	0,000
	0,000
	58060,000
	60222,051

	средства ОКК
	1350,000
	0,000
	0,000
	450,000
	450,000
	450,000
	0,000
	1350,000
	2700,000

	Раздел 2 Теплоснабжение

	2.1
	Ремонт котельного  и котельно-вспомогательного обрудованияв котельной с. Рысево (замена котлов КВр-0,6 КБ, сетевых насосов К 80-50-200, подпиточных насосов К 8/18, дымососа ДН -9, бака-накопителя 24 м3 )
	областной бюджет
	1602,162
	990,642

	611,520

	1602,162

	местный бюджет
	160,604
	135,124

	25,480

	160,604

	средства ОКК
	100,000
	0,000

	100,000

	2000,000
	2100,000

	2.2
	Капитальный ремонт инженерных сетей от котельной до ТК-2, Ду-219 мм, L - 72 м.
	областной бюджет
	980,416
	980,416

	980,416

	местный бюджет
	133,729
	133,729

	133,729

	2.3
	Капитальный ремонт инженерных сетей
от ТК - 1 до ТК-2 ,Ду -219 мм,  L-65м;
от ТК-2 до здания ДК, Ду-108 мм, L-38м;
от ТК-1 до здания гаража, Ду-76 мм, L-58м
	областной бюджет
	1763,800
	0,000

	1763,800

	1763,800

	местный бюджет
	73,492
	0,000

	73,492

	73,492

	средства ОКК
	200,000
	0,000

	200,000

	200,000

	2.4
	Капитальный ремонт инженерных сетей от ТК - 1 до здания Детского сада ,Ду-89 мм,  L-98м
	областной бюджет
	0,000
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	0,000
	0,000

	0,000

	средства ОКК
	1000,000
	0,000

	1000,000

	1000,000

	2.5
	Разработка и экспертиза ПСД для капитального ремонта теплотрассы
	местный бюджет
	146,893
	64,893
	82,000

	146,893

	2.6
	Актулизация схемы теплоснабжения
	местный бюджет
	156,000
	56,000

	70,000
	30,000

	72,000
	228,000

	2.7
	Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на земельные участки под объектами теплоснабжения
	местный бюджет
	4,000
	0,000
	4,000

	4,000

	Итого по разделу 2
	Х
	6321,096
	2360,804
	86,000
	2107,292
	1767,000
	0,000
	0,000
	2072,000
	8393,096

	областной бюджет
	4346,378
	1971,058
	0,000
	1763,800
	611,520
	0,000
	0,000
	0,000
	4346,378

	местный бюджет
	674,718
	389,746
	86,000
	143,492
	55,480
	0,000
	0,000
	72,000
	746,718

	средства ОКК
	1300,000
	0,000
	0,000
	200,000
	1100,000
	0,000
	0,000
	2000,000
	3300,000

	Раздел 3 Электроснабжение

	3.1
	Замена электрооборудования сетей уличного освещения
	областной бюджет
	350,981
	172,835
	34,731
	143,415

	350,981

	местный бюджет
	273,388
	14,323
	7,078
	5,987
	46,000

	200,000
	100,000
	373,388

	3.2
	Монтаж сетей уличного освещения д.Поздеева по ул.Центральная, ул. Нагорная
	областной бюджет
	251,548
	129,895
	121,653

	251,548

	местный бюджет
	32,405
	14,433
	17,972

	32,405

	3.3
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Муратова по ул.Урожайная,  ул. Набережная, ул.Мира
	областной бюджет
	332,491
	158,104
	174,387

	332,491

	местный бюджет
	37,160
	17,567
	19,593

	37,160

	3.4
	Монтаж сетей уличного освещения  з.Чемодариха по ул.Ангарская
	областной бюджет
	276,811
	98,005

	178,806

	276,811

	местный бюджет
	76,108
	36,430

	39,678

	76,108

	3.5
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Белобородова
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	23,800

	23,800

	23,800

	3.6
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Старый Кутугун
	областной бюджет
	508,758

	282,438
	226,320

	508,758

	местный бюджет
	37,069

	27,622
	9,447

	37,069

	3.7
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Трактовая
	областной бюджет
	226,320

	226,320

	226,320

	местный бюджет
	9,447

	9,447

	9,447

	3.8
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Кирзавод
	областной бюджет
	268,780

	268,780

	268,780

	местный бюджет
	11,220

	11,220

	11,220

	3.9
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Шубина
	областной бюджет
	268,780

	268,780

	268,780

	местный бюджет
	25,520

	25,520

	25,520

	Итого по разделу 3
	Х
	3010,586
	641,592
	399,214
	677,946
	576,067
	515,767
	200,000
	100,000
	3110,586

	областной бюджет
	2484,469
	558,839
	330,771
	604,659
	495,100
	495,100
	0,000
	0,000
	2484,469

	местный бюджет
	526,117
	82,753
	68,443
	73,287
	80,967
	20,667
	200,000
	100,000
	626,117

	средства ОКК
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Раздел 4 Сбор и захоронение твердых бытовых отходов

	4.1
	Ликвидация  несанкционированных свалок
	областной бюджет
	1248,048

	1248,048

	1248,048

	местный бюджет
	38,600

	38,600

	38,600

	4.2
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	областной бюджет
	4758,300

	4758,300

	4758,300

	местный бюджет
	203,783

	203,783

	203,783

	средства ОКК
	43,000

	43,000

	43,000

	4,3
	Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	местный бюджет
	230,000

	230,000

	230,000

	Итого по разделу 4
	Х
	6521,731
	0,000
	0,000
	5005,083
	1516,648
	0,000
	0,000
	0,000
	6521,731

	областной бюджет
	6006,348
	0,000
	0,000
	4758,300
	1248,048
	0,000
	0,000
	0,000
	6006,348

	местный бюджет
	472,383
	0,000
	0,000
	203,783
	268,600
	0,000
	0,000
	0,000
	472,383

	средства ОКК
	43,000
	0,000
	0,000
	43,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	43,000

	Итого по Программе
	Х
	21475,712
	3213,920
	1432,790
	9293,520
	6369,715
	965,767
	200,000
	61582,000
	83057,712

	областной бюджет
	14947,443
	2649,797
	330,771
	7389,107
	4082,668
	495,100
	0,000
	0,000
	14947,443

	местный бюджет
	3835,269
	564,123
	1102,019
	1211,413
	737,047
	20,667
	200,000
	58232,000
	62067,269

	средства ОКК
	2693,000
	0,000
	0,000
	693,000
	1550,000
	450,000
	0,000
	3350,000
	6043,000